

**PODER EXECUTIVO**

Avenida Padre Trajano 55 - Centro, Posse, Goiás

01.743.335/0001-62

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO DO PREGÃO 027/2021****ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - Nº 027/2021**

**Ata de registro de preço, para AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE PEÇAS AUTOMOTIVAS, PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS PERTENCENTES À FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE POSSE**  
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

Processo Nº: 16362/2021

Às 17 de Junho de 2021, no/a MUNICÍPIO DE POSSE, reuniram-se no(a) SALA DA CPL, PREFEITURA MUNICIPAL DE POSSE - GO, situada à AVENIDA PADRE TRAJANO 55 - CENTRO, CEP: , inscrito no CNPJ sob o nº 01.743.335/0001-62, o Pregoeiro, nos termos da Lei Federal nº. 8.666/1993 e das demais normas legais aplicáveis, conforme a classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL, Edital de Licitação nº 027/2021, do resultado do julgamento das Propostas de Preços, publicada na imprensa oficial do Município, sem prejuízo de outras formas de divulgação e homologada pelo(a) Sr(a). HELDER SILVA BONFIM, do processo acima referenciado, RESOLVE registrar os preços para objeto Registro de Preços para futura e eventual compra de AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE PEÇAS AUTOMOTIVAS, PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS PERTENCENTES À FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE POSSE, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo: menor preço por item, tendo por finalidade o SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, para atender o(a) MUNICÍPIO DE POSSE, tendo sido o(s) referido(s) preço(s) oferecido(s) pela(s) empresa(s) cujas propostas foram(foi) classificada(s) e declarada(s) vencedora(s) no certame acima numerado, como segue:

Fornecedor: AUTOMOTIVA AUTO PEÇAS LTDA

CPF/CNPJ: 00.426.347/0001-09

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1	SAPATA DE FREIO	FRAS-LE	UN	4,0000	150,0000	600,0000
1	2	LONA DE FREIO TRASEIRO COM ARRIBITE	FRAS-LE	JOGO	2,0000	170,0000	340,0000
1	3	ROLDANA E PINA DA SAPATA	SKF	JOGO	2,0000	18,0000	36,0000
1	4	MOLA DA SAPATA	FRAS-LE	JOGO	2,0000	18,0000	36,0000
1	5	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	HIPPER FREIOS	UN	2,0000	1.000,0000	2.000,0000
1	6	ROLAMENTO INTERNO N. DE CAPA 32218	SKF	UN	2,0000	250,0000	500,0000
1	7	ROLAMENTO EXTERNO 804358J42B	SKF	UNIDADE	2,0000	160,0000	320,0000
1	8	CALÇO DO MOTOR	MONROE	UN	2,0000	70,0000	140,0000
1	9	CALÇO DA GABINE	ORIGINAL	UNIDADE	4,0000	80,0000	320,0000
1	10	CUICA DE FREIO TRASEIRO	MASTER	UNIDADE	2,0000	280,0000	560,0000
1	11	JOGO DE BORRACHA DO ESTABILIZADOR	SABO	UN	2,0000	20,0000	40,0000
1	12	BUCHA DO EIXO S DE FREIO	SKF	UNIDADE	10,0000	20,0000	200,0000
1	13	SERVO DA EMBREAGEM	LUK	UNIDADE	1,0000	600,0000	600,0000
1	14	LANTERNA TRASEIRA	ARTEB	UN	2,0000	50,0000	100,0000
1	15	SUORTE DO FILTRO DE AR COMPLETO	ORIGINAL	UNIDADE	2,0000	760,0000	1.520,0000
1	16	MAÇANETA INTERNA DA PORTA/ ESQUERDA E DIREITA	UNIVERSAL	UNIDADE	2,0000	30,0000	60,0000
1	17	MAÇANETA EXTERNA DA PORTA/ ESQUERDA E DIREITA	UNIVERSAL	UNIDADE	2,0000	20,0000	40,0000
1	18	JUMELO ESQUERDO E DIREITO TRASEIRO DA PARTE DIANTEIRA DA MOLA	REI	UNIDADE	2,0000	70,0000	140,0000
1	19	BUCHA DO TIRANTE	REI	UN	8,0000	50,0000	400,0000
1	20	ROLAMENTO INTERNO N. DE CAPA K592A	SKF	UNIDADE	1,0000	250,0000	250,0000
1	21	ROLAMENTO EXTERNO K500	SKF	UNIDADE	10,0000	200,0000	2.000,0000
1	22	RETENTOR 11752B105	SABO	UNIDADE	2,0000	140,0000	280,0000
1	23	RETENTOR 00310B	SABO	UNIDADE	2,0000	25,0000	50,0000
1	24	PORCA DO CUBO DO EIXO TRUCK	HIPPER FREIOS	UNIDADE	2,0000	40,0000	80,0000
1	25	TRAVA ARANHA	UNIVERSAL	UN	2,0000	11,0000	22,0000
1	26	PARAFUSO DE RODA	ORIGINAL	UN	2,0000	30,0000	60,0000
1	27	PRISIONEIRO DO CUBO	UNIVERSAL	UNIDADE	2,0000	35,0000	70,0000
1	28	TRAVA ARANHA DO CUBO TRAÇÃO	UNIVERSAL	UNIDADE	10,0000	10,0000	100,0000
1	29	TRAVA DE ENCOSTO DO CUBO TRAÇÃO	UNIVERSAL	UNIDADE	11,0000	10,0000	110,0000



PODER EXECUTIVO

Avenida Padre Trajano 55 - Centro, Posse, Goiás

01.743.335/0001-62



LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	30	TRAVA DE ENCOSTO DO CUBO TRUCK	UNIVERSAL	UNIDADE	12,0000	10,0000	120,0000
1	31	CHAVE DE SETA	KOSTAL	UN	2,0000	140,0000	280,0000
1	32	FAROL	ARTEB	UNIDADE	8,0000	400,0000	3.200,0000
1	33	BOIA DO TANQUE	TSA	UN	1,0000	180,0000	180,0000
1	34	SUPORTE DE AR COMPLETO	ORIGINAL	UNIDADE	1,0000	755,0000	755,0000
1	35	REPARO DE ALAVANCA DE CAMBIO	KIT CIA	UNIDADE	1,0000	75,0000	75,0000
1	36	BOIA DO TANQUE COMBUSTIVEL	TSA	UNIDADE	1,0000	180,0000	180,0000
1	37	REPARO DA ALAVANCA DO CAMBIO	KIT CIA	UNIDADE	1,0000	75,0000	75,0000
1	38	MOLA MESTRE DIANTEIRA	VICKER	UN	2,0000	1.190,0000	2.380,0000
1	39	PINO CENTRO	VICKER	UN	2,0000	170,0000	340,0000
1	40	VALVULA DISTRIBUIDORA TIPO AE 45S/A1834532K082132A28094	MASTER	UNIDADE	1,0000	430,0000	430,0000
1	41	LONA DE FREIO COM ARREBITE	FRAS-LE	UNIDADE	1,0000	170,0000	170,0000
1	42	TANQUE DO ARLA	ORIGINAL	UNIDADE	1,0000	1.150,0000	1.150,0000
1	43	ROLAMENTO 6304 RKK	SKF	UNIDADE	2,0000	23,0000	46,0000
1	44	CORREA 6PK1385	GATES	UNIDADE	4,0000	32,0000	128,0000
1	45	VEDADOR 225823	SABO	UNIDADE	1,0000	54,0000	54,0000
1	46	VEDADOR 11993345	SABO	UNIDADE	1,0000	40,0000	40,0000
1	47	VEDADOR 2530107	SABO	JOGO	2,0000	92,0000	184,0000
1	48	VEDADOR 2530108	SABO	JOGO	2,0000	110,0000	220,0000
1	49	VEDADOR CILINDRO DA DIREÇÃO	SABO	JOGO	2,0000	50,0000	100,0000
1	50	TAMPA 35201000168	SABO	UNIDADE	1,0000	20,0000	20,0000
1	51	PARAFUSO 3320136	ORIGINAL	UNIDADE	16,0000	5,0000	80,0000
1	52	ARRUELA 215909	ORIGINAL	UNIDADE	16,0000	1,0000	16,0000
1	53	VOLANTE DO MOTOR 352 PARA ACOPLAMENTO DA TRANSMISSÃO COM ENGRENAGEM DE FIBRA	ORIGINAL CATERPILLAR	UNIDADE	1,0000	1.260,0000	1.260,0000
1	54	PARAFUSO 13806257	ORIGINAL	UNIDADE	12,0000	1,0000	12,0000
1	55	ARRUELA 13802421	ORIGINAL	UNIDADE	12,0000	1,0000	12,0000
1	56	AMORTECEDOR 554686	COFAP	UNIDADE	12,0000	38,0000	456,0000
1	57	ANEL DE AÇO QUE VAI SOBRE A ENGRENAGEM DE FIBRA	METAL LEVE	UNIDADE	1,0000	99,0000	99,0000
1	58	COLA 3M	3M	UN	1,0000	30,0000	30,0000
1	59	COLA 598	METAL LEVE	UN	2,0000	30,0000	60,0000
1	60	REGULADOR DA LAMINA	RBT	UNIDADE	2,0000	2.740,0000	5.480,0000
1	61	FAROL DE LED QUADRADO	ARTEB	UNIDADE	4,0000	80,0000	320,0000
1	62	LAMINA 13 FUROS	RBT	UNIDADE	1,0000	1.170,0000	1.170,0000
1	63	WASHER HARD 26X47X12MMCOD2673507	RBT	UNIDADE	1,0000	20,0000	20,0000
1	64	BOLT 789X25IN3388484	RBT	UNIDADE	1,0000	20,0000	20,0000
1	65	CILINDRO MESTRE DO FREIO	HIPPER FREIOS	UN	1,0000	400,0000	400,0000
1	66	KIT DE EMBREAGEM	LUK	UNIDADE	1,0000	280,0000	280,0000
1	67	CHAVE DE SETA FIAT	ORIGINAL FIAT	UNIDADE	1,0000	330,0000	330,0000
1	68	JUNTA HOMOCINETICA	SKF	UNIDADE	2,0000	230,0000	460,0000
1	69	JUNTA HOMOCINETICA SKF	SKF	UNIDADE	1,0000	260,0000	260,0000
1	70	KIT DE ESTABILIZADOR AXIOS	AXIOS	UNIDADE	2,0000	30,0000	60,0000
1	71	COIFA CAMBIO SPICE	SPICE	UNIDADE	2,0000	20,0000	40,0000
1	72	TRIZETA SKF	SKF	UNIDADE	2,0000	60,0000	120,0000
1	73	CABO DE EMBREAGEM	LUK	UN	1,0000	70,0000	70,0000
1	74	RETENTOR DO VOLANTE	SABO	UN	1,0000	80,0000	80,0000
1	75	ROLAMENTO DA COIFA	SKF	UNIDADE	1,0000	40,0000	40,0000
1	76	CORREA DENTADA E TENSOR	GATES	UNIDADE	1,0000	170,0000	170,0000



PODER EXECUTIVO

Avenida Padre Trajano 55 - Centro, Posse, Goiás

01.743.335/0001-62



LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	77	TRI ANEL DA 1º E 2º INTERNO E EXTERNO	METAL LEVE	UN	2,0000	109,0000	218,0000
1	78	ANEL 3º	EATON	UN	1,0000	190,0000	190,0000
1	79	JOGO DE PASTILHA FRASLEY	FRAS-LE	JG	1,0000	80,0000	80,0000
1	80	PAR DE DISCO DE FREIO TRW	TRW	UNIDADE	1,0000	170,0000	170,0000
1	81	JOGO DE SAPATA FRASLEY	FRAS-LE	UNIDADE	1,0000	60,0000	60,0000
1	82	JOGO DE PALHETA DE LIMPADOR	DYNA	UNIDADE	1,0000	70,0000	70,0000
1	83	MAQUINA DE VIDRO LADO DIREITO	UNIVERSAL	UNIDADE	1,0000	90,0000	90,0000
1	84	MOTOR ELETRICO DA PORTA LADO DIREITO	UNIVERSAL	UNIDADE	1,0000	90,0000	90,0000
1	85	ROLAMENTO DE ALTERNADOR	SKF	UNIDADE	2,0000	40,0000	80,0000
1	86	JUNTA HOMOCINÉTICA	SKF	UN	2,0000	220,0000	440,0000
1	87	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	UN	2,0000	280,0000	560,0000
1	88	BUCHA BARRA ESTABILIZADORA	AXIOS	UN	2,0000	20,0000	40,0000
1	89	BUCHA BALANÇA DIANTEIRA	AXIOS	UNIDADE	4,0000	50,0000	200,0000
1	90	JOGO DE LONA DE FREIO	FRAS-LE	UN	1,0000	40,0000	40,0000
1	91	BURRIM DE FREIO	TRW	UNIDADE	1,0000	60,0000	60,0000
1	92	JOGO DE PASTILHA	TRW	JG	1,0000	110,0000	110,0000
1	93	PAR DE DISCOS DE FREIOS	HIPPER FREIOS	UNIDADE	1,0000	72,0000	72,0000
1	94	KIT CORREIA DENTADA	GATES	UN	1,0000	220,0000	220,0000
1	95	JOGO DE VELA NGK	NGK	UNIDADE	1,0000	110,0000	110,0000
1	96	JOGO DE CABO DE VELA	NGK	UN	1,0000	210,0000	210,0000
1	97	BUCHA BALANÇA DIANTEIRA VOYAGEM	AXIOS	UNIDADE	4,0000	250,0000	1.000,0000
1	98	JOGO DE PASTILHA VOYAGEM	TRW	UNIDADE	1,0000	110,0000	110,0000
1	99	PAR DE DISCO DE FREIO	HIPPER FREIOS	UN	1,0000	70,0000	70,0000
1	100	KIT DE AMORTECEDOR DIANTEIRO COMPLETO	AXIOS	UNIDADE	2,0000	170,0000	340,0000
1	101	KIT DE AMORTECEDOR TRASEIRO AXIOS	AXIOS	UNIDADE	2,0000	170,0000	340,0000
1	102	CAIXA DE FUSIVEL	ORIGINAL	UN	1,0000	19,0000	19,0000
1	103	FUSIVEIS DE LAMINA PEQUENO	HIKARI	UNIDADE	20,0000	5,0000	100,0000
1	104	CALÇO DO MOTOR DOBLO	SAMPEL	UNIDADE	1,0000	170,0000	170,0000
1	105	HOMOCINETICA DOBLO	SKF	UNIDADE	2,0000	150,0000	300,0000
1	106	TERMINAL DE DIREÇÃO DO ESQUERDO	VIEMAR	UN	1,0000	50,0000	50,0000
1	107	RELE 4 SAIDA	DNI	UNIDADE	5,0000	40,0000	200,0000
1	108	BRAÇO AXIAL	VIEMAR	UNIDADE	2,0000	40,0000	80,0000
1	109	PIVO ESQUERDO	VIEMAR	UNIDADE	1,0000	70,0000	70,0000
1	110	PIVO DIREITO	VIEMAR	UNIDADE	1,0000	70,0000	70,0000
1	111	CAIXA DE MACHA	ORIGINAL	UN	1,0000	3.290,0000	3.290,0000
1	112	CAMISA SIL. CUMMINS S-C	RIO SULENCE	UNIDADE	6,0000	430,0000	2.580,0000
1	113	COLA 3 M	3M	TB	1,0000	25,0000	25,0000
1	114	COLA ULTRA BLACK 70G 598 BLACK	METAL LEVE	UNIDADE	1,0000	25,0000	25,0000
1	115	ANEL CAMISA CUMMIS SERIE C	METAL LEVE	UNIDADE	6,0000	20,0000	120,0000
1	116	ANEL MOTOR CUMMIS SERIE C P/1 SIL	METAL LEVE	UNIDADE	6,0000	150,0000	900,0000
1	117	BRONZINA BIELA CUMMINS CT8.3	METAL LEVE	UNIDADE	1,0000	280,0000	280,0000
1	118	BRONZINA MANCAL CUMMIS 6 CTA	METAL LEVE	UNIDADE	1,0000	460,0000	460,0000
1	119	JUNTA MOTOR CUMMINS 6CC/CT COMP	CUMMINS	UNIDADE	1,0000	1.120,0000	1.120,0000
1	120	JUNTA DE CABEÇOTE CUMMINS SERIE C	CUMMINS	UNIDADE	1,0000	95,0000	95,0000
1	121	TUCHO DE VALVULA CUMMINS B/BT/C4/6C	METAL LEVE	UNIDADE	12,0000	30,0000	360,0000
1	122	VARETA VALVULA CUMMINS SERIE C	METAL LEVE	UNIDADE	12,0000	20,0000	240,0000
1	123	COMANDO VALVULA CUMMINS 6C CTA8.3	CUMMINS	UNIDADE	1,0000	1.350,0000	1.350,0000
1	124	BOMBA DE OLEO CUMMINS SCT/CTA8.3	NAKATA	UNIDADE	1,0000	580,0000	580,0000
1	125	FILTRO LUB. CUMMINS 6C SERIE C/CT	TECFIL	UNIDADE	1,0000	95,0000	95,0000



**PODER EXECUTIVO**

Avenida Padre Trajano 55 - Centro, Posse, Goiás

01.743.335/0001-62



LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	126	FILTRO SEPARADOR D'AGUA CUMMINS SERIE C	TECFIL	UNIDADE	1,0000	20,0000	20,0000
1	127	KIT DE EMBREAGEM F1000/ F4000 ASPIRADO	LUK	UNIDADE	1,0000	2.150,0000	2.150,0000
1	128	MANGUE RET TURBO CUMMINS SERIE C	GATES	UNIDADE	1,0000	70,0000	70,0000
1	129	CORREIA ALTERNADOR CUMMINS 6C	GATES	UNIDADE	1,0000	80,0000	80,0000
1	130	FILTRO DE AR CUMMINS SC6C	TECFIL	UNIDADE	1,0000	130,0000	130,0000
1	131	FILTRO DE AR CUMMINS SB SECUNDARIO	TECFIL	UNIDADE	1,0000	100,0000	100,0000
1	132	COLAR DE EMBREAGEM MB OM352	LUK	UNIDADE	1,0000	120,0000	120,0000
1	133	PARAFUSOS DIVERSOS	ORIGINAL	UNIDADE	1,0000	2,0000	2,0000
1	134	ABRAÇADEIRA 14 MM 4X57	UNIVERSAL	UNIDADE	15,0000	9,0000	135,0000
1	135	VALVULA TERMONST CUMMINS 6C C/CTA	MTEE	UNIDADE	2,0000	119,0000	238,0000
1	136	VEDADOR 0701210075	SABO	UNIDADE	1,0000	30,0000	30,0000
1	137	PLACA 1311444560	UNIVERSAL	UNIDADE	1,0000	60,0000	60,0000
1	138	PARAFUSO 0101051025	ORIGINAL	UNIDADE	4,0000	3,0000	12,0000
1	139	TRAVA 0408104512	UNIVERSAL	UNIDADE	1,0000	4,0000	4,0000
1	140	ANEL 0700005048	METAL LEVE	UNIDADE	1,0000	1,0000	1,0000
1	141	BOMBA D'AGUA MOTOR 352	URBA	UNIDADE	1,0000	760,0000	760,0000
1	142	JUNTA DA TAMPA DE VALVULA ON 352	SABO	UNIDADE	1,0000	70,0000	70,0000
1	143	ELEMENTO INT 13002B1820	TECFIL	UNIDADE	1,0000	60,0000	60,0000
1	144	ELEMENTO EXT 13002B1810	TECFIL	UNIDADE	1,0000	80,0000	80,0000
1	145	BICO DE INJEÇÃO	ORIGINAL	UN	4,0000	1.350,0000	5.400,0000
1	146	RETENTOR DO VIRABREQUIM VALMET 614105880 CRC 588012	VALMET	UNIDADE	1,0000	15,0000	15,0000
1	147	FILTRO DE COMBUSTIVEL	TECFIL	UN	1,0000	12,0000	12,0000
1	148	FILTRO DE AR INTERNO	TECFIL	UN	1,0000	70,0000	70,0000
1	149	FILTRO DE AR EXTERNO	TECFIL	UN	1,0000	70,0000	70,0000
1	150	FILTRO DE OLEO	TECFIL	UN	1,0000	40,0000	40,0000
1	151	MANGUEIRA DE SUSPIRO	GATES	UNIDADE	1,0000	45,0000	45,0000
1	152	RELE AUXILIAR DE 70 AMPERES COM 4 SAIDAS	DNI	UNIDADE	4,0000	35,0000	140,0000
1	153	FILTRO DE AR MODELO ARS 6223233201	TECFIL	UNIDADE	1,0000	60,0000	60,0000
1	154	FILTRO DE AR MODELO P628400	TECFIL	UNIDADE	1,0000	100,0000	100,0000
1	155	PORTA FUSIVEL DE LAMINA	DNI	UNIDADE	4,0000	3,0000	12,0000
1	156	CARTELA DE FUSIVEL DE LAMINA 15 AMPERES	DNI	UNIDADE	1,0000	6,0000	6,0000
1	157	FILTRO DE OLEO D TRANSMISSÃO MODELO 47427164	TECFIL	UNIDADE	1,0000	280,0000	280,0000
1	158	FILTRO DE OLEO DE MOTOR WO 612	TECFIL	UNIDADE	1,0000	80,0000	80,0000
1	159	FILTRO DE OLEO DIESEL KX 24	TECFIL	UNIDADE	1,0000	25,0000	25,0000
1	160	FILTRO DA BOMBA HIDRAULICA	TECFIL	UNIDADE	1,0000	250,0000	250,0000

1. objeto Registro de Preços para futura e eventual compra de AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE PEÇAS AUTOMOTIVAS, PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS PERTENCENTES À FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE POSSE para a sede do(a) MUNICIPIO DE POSSE, nos termos do art. 15, II, da Lei nº 8.666/93.

**CLÁUSULA SEGUNDA – DA VALIDADE E DO REAJUSTAMENTO DOS PREÇOS**

2.1. A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 7 meses, sem alteração dos quantitativos originalmente registrados, conforme necessidade da Administração.

2.2. Durante a vigência da Ata, os preços registrados serão fixos e irreajustáveis, exceto nas hipóteses decorrentes e devidamente comprovadas das situações previstas na alínea "d" do inciso II do art. 65 da Lei n.º 8.666/93 ou de redução dos preços praticados no mercado.

2.3. Mesmo comprovada a ocorrência de situação prevista na alínea "d" do inciso II do art.65 da Lei n.º 8.666/93, a Administração, se julgar conveniente, poderá optar por cancelar a Ata e iniciar outro processo licitatório.

2.4. Comprovada a redução dos preços praticados no mercado nas mesmas condições do registro, e definido o novo preço máximo a ser pago pela Administração, o Proponente registrado será convocado pelo(a) MUNICIPIO DE POSSE, para a devida alteração do valor registrado em Ata.





## PODER EXECUTIVO

Avenida Padre Trajano 55 - Centro, Posse, Goiás

01.743.335/0001-62

### CLÁUSULA QUINTA – DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

- 5.1. Os produtos objeto desta licitação deverão ser entregues nos prazos e preços estipulados;
- 5.2. A cada fornecimento, o prazo de entrega do produto será acordado pela unidade requisitante, não podendo, todavia, ultrapassar 20 (vinte) dias corridos da retirada do empenho pelo fornecedor.

### CLÁUSULA SEXTA – DO PAGAMENTO

- 6.1. O pagamento referente ao fornecimento dos produtos será: CONFORME EDITAL, após protocolização e aceitação da Nota Fiscal/Fatura correspondente, devidamente atestada pela comissão competente. Para fins de pagamento ainda será solicitada a apresentação das certidões negativas de débito relativas a União, Estado, Municipal e Trabalhista, sendo que as mesmas deverão sempre apresentar data de validade posterior à data de emissão das respectivas Notas Fiscais.
- 6.2. Na ocorrência de rejeição da (s) Nota(s) Fiscal(is), motivada por erro ou incorreções, o prazo para pagamento passará a ser contado a partir da data da sua reapresentação.
- 6.3. Se houver atraso após o prazo previsto, as faturas serão pagas acrescidas de juros simples de mora de 6% (seis por cento) ao ano, aplicando-se a pró-rata-die da data do vencimento até o efetivo pagamento, desde que solicitado pela Empresa.
- 6.4. Nenhum pagamento será efetuado à licitante vencedora enquanto pendente de liquidação qualquer obrigação financeira, sem que isso gere direito à

### CLÁUSULA SÉTIMA – DA AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO E EMISSÃO DO EMPENHO


- 7.1. A aquisição do objeto da presente Ata de Registro de Preços serão autorizadas, conforme a necessidade, pelo Gestor.
- 7.2. A emissão do empenho, sua retificação ou cancelamento, total ou parcial será igualmente autorizada pelo Gestor.
- 7.3. As adesões à Ata de Registro de Preços serão autorizadas pelo Órgão Gerenciador, desde que observadas as condições estabelecidas no instrumento convocatório.


### CLÁUSULA OITAVA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS


- 8.1. Integram esta Ata, o edital de Licitação n.º 027/2021, Modalidade PREGÃO PRESENCIAL e seus anexos, a(s) proposta(s) da(s) empresa(s):  
AUTOMOTIVA AUTO PEÇAS LTDA CNPJ: 00.426.347/0001-09, classificadas no certame supra numerado.
- 8.2. Fica eleito o foro deste Município, para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente ata.
- 8.3. DO GESTOR DA ARP: Será designado servidor responsável pelo acompanhamento e fiscalização quanto à completa execução do Contrato, conforme exige o inciso XX, do art. 16 da IN n.º 015/2012, do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado de Goiás, na ausência fica designado o(a) servidor(a) HELDER SILVA BONFIM.

POSSE 17 de Junho de 2021

Equipe:

  
ANA PAULA OLIVEIRA ROCHA  
MEMBRO EQUIPE  
046.277.471-60

  
ALEXANDRE QUERINO DE MELO  
MEMBRO EQUIPE  
827.511.021-15

  
VITAL VIEIRA DE MELO SOBRINHO  
MEMBRO EQUIPE  
467.055.111-68

Contratadas:

  
LEONEL BRIZOLA ROSA FILHO  
Automotiva Auto Peças Ltda.  
CNPJ:00.426.347/0001-09

AUTOMOTIVA AUTO PEÇAS LTDA  
MAURO JOSE DOS SANTOS  
COM PROCURAÇÃO  
331.387.291-34